
 

   

  

-

amg . соб a…“

lp 2 łóźkażu Szefa Sztabu Generalnego przedkłada

do wiadomości odpis rapoì‘tu’Peì‘flomognìk 25    

  

\ .=sta aa

 

 

 

Se Şi Morskiego w Londynie z «dnia 19 : grudnia

   ne. ! "Well

"Și d igatatanik,
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Adjutantura generalna. Часто
Pan Ninister Spraw Wojskowych

"och Я
Szef Sztabu Generalnego.-
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* Lońdyn, dnia lă.grudhia 19817.
' Pelnomocaik Wojskowy i Morski

: Pray Posęlsjwię Polskiem
w Londynie.

38. Sadova"uşura, Do Teze
NG. 1 Tajde, * 2 -

Szefabu Generalnego

* ` Oddział II.
w Warszawie.

' Sprawa Ir- Trwająca od dnia 1l.października t.zw,Irlandzka Konfe-
landzka.

тепоја /Irish w Londynie między przedstawi-01.0...

;lami Rządu Angielskiego i delegatami Sinn-Fein'u sakodomy-

la się dn.6.grudnia o podpisaniem umowy an-

* '- gtelsko-irlandkkie j4 sr ! i megs

Główne momenty tej umowy sa nast@pujace:

l/. Irlandja, która odtąd zwać się beds-sie Irlandzkien Пот

nem Państwem /Irish Free State/, postadaé będzie sta-

tut Dominjonu Imperjum, a mianowicie Kanady.

3/. Czlonkowie Irlandzkiego Parlamentu składaóbedś priyńęą—

  sięgę wierności Irlandzkiemu Tolnemu Państwu (‚maxi—fi
 

lovi Gil—3153519; samem swa ргаупа1ейпо6 -
   

йо Imperjum_Brytyjskiego. 3
Sfa îrlanld)kie TolhePaństwo przejmuje na siebie część diam?

gu Państwowego W.Bryłanji, oraz zobowiązania, tyczące

się wypłaty pensji wojennych. - *.
5

4/. Siły zbrojne Imperjum podejmują się Obrony wybrzeży Ty-

landzkich na przeciąg czasu praynajmniej 5 lat i Muy—«.it

 

mają w wyznaczonych portach irlandzkich wszelkie niez- ?

bedng w tym celu ułatwienie, zwłaszcza W zakresie lot.

nictwa i składów paliwa.

5/. Irlawdzka siła zbrojne nie będzie praewył= ^

szać w stosunki do zaludnienia stanu liczebnego sił

zbroJmch Wielkiej Brytanji. -

6/. Irlandzkie W&lne Paistwo vynagrodzi urzşdmkm naustwo:

wych, zwdnionych ze swych stanowisk na skutek amiâny --

statutu Państwowego Irland ji. E

7/. Irlandji Pélnoenej/Northern Ireland/ przysługuje praéo £

wyboru, czy chee lub nie wejść w składlrląndskhgo ;:

Tolnego Państwa, W razie odmownym granica między Jolnem
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Państwem a Irlandją Północne metanu: określopa przez51393331; ;

na Komisję: złożoną z 3 0865. _ S "

€/, % razie, jeżeli Irlandja Północne. złączy się z wolltenPan.—=

# stwen, Rząd Ulsteru zatrzyma swe obecne prawa в . метании.

wy, leca Rząd Wolnego Państwa będzie miał prawo sprawowa-.

nia władzy w Ulsterze w zakresie wszelkich spraw, nie робе -

legających jurysdykcji Rządu Ulsteru.

, 9/. Zaden z Parlamentów Trlandzkich /Północny ant Połudulawy/

nie będzie miął prawa upaństwowienia lub bojkółtowania ja- ,

kiegokolwiek wyznania. фо

16/. Umowa będzie Traryfikowana prges Parlamenty: Im-

. perjalny і Południowy Ivlar'xdzki, * =

P-roklamacją Królewską Parlament został zwołany na dzień 14, »

grudnia dla zaratyfikowani a Umowy Ancielsko-Irlandzkirv’ i nie

ule”: Zadnej wątpliwości, że olbrz;mia ° идеш—зар obie Izbv. .:

zaankcgomja akcję Rządową w tym względzie, Również i Bail . *:

Eireann bez wątpienia zarałyfikuje umowę z dnia 6. frudnlą, рв–

mimo nieprzejednanegoороги48-Таљегу,- КЊогу,-вје№№

zygnować z hasel repulekańskich, штротіедшаі sią nrzeeì’wko:

  

 

 

kompromisowegu porozumieniu z Rządem Angielskim. Wszelakądźlg—g

gaci Irlandmy Gruffith i Colima tuardo obstają przy, podpie‘gßéf

nich umowie. a автомашин Iflanozkie z Dublifskin@

  

dynałem Loguem na czele poparlo ja suym autoryteten,

(Umowa angulsko—Irlandzka) dn.6.grudnia jest wielkim ego-”›
"--2

bistym sukcesem Lloyd George в, który. iście brytafskin явищ,-»

  
ciem i determinację perfas i nefas doprowadził do jej zawart

cia., zdając sobie dobrze sprawę, że gaga… własny 108, 3939fran-

jera, aviazany by} ściśle z pomyślnym lub niefortunnym zakań—

czeniem konferencji Irlandzkiej, Szczęślłwe rozwiązanie tej -

  
palace) spray, która jak otwarta rana toczyła organizm Imper—

jus Brytyjekiego, ,Âzmocni nieslychanie stanowisko Lloyd hq; a

zarówno w див–131,Jak i w całym świecie, & y uwalmagac goe --

jednego z najzawilszych i na.;bardzie; puchluxuaw ących Jego w

 



 

W tem świetle rozwiązanie sprawy Irlandzkiej stage się dla
- Polski momentem pierwszorzędnej wagi.

Stosunki Nader interesugącem z punktu widzenia stosunków angiels.anglo-ro=
syjskie. ko-rosyjskich jest pismo. Lorda Curzona do Sędziego Bankes,pre.
Pr" cysujacego stamowisko Rządu Angielskiego wobec Krasina. Pismo

S to stanowi oéporiedé na zapytanie sędziego, skierowane do For
reign Office'u, jaki jest statut felegata Rzadu Sowietów w

Anglji, na skutek protestu tego ostatniego, j%, jako &реЖло-
mocniony przedstawiciel obcego Państwa, nie podlega on jurys-
dykcji sądów angielskich. ї odpowiedzi swej Lord Curzon kate-
gorycznie stwierdza, że Krasin jako przedstawiciel Rządu, nie
uznanego de jure przez Rząd aavlelskl, z przywilejów dyploma-
tycznych korzystać nie поје,

ŚŚŚŚŻŻe. » Wiadomości, jakie pojawiły się w prasie polskiej o prze
---. mów1en1n Curzona na bankiecie Lorda Mayora Londynu, w dniu 9

listopada, jakoby Lord Curzon miał tam publucanie wyrazié swe
zadowolenie z traktatu Polsko-~czeskiego, polegają na widocz.. -
nej omyłce, Nową ta angielski

ci

sekretarzstanu dla spraw Zagra
nicznych poświęcił WVłącznle Korpusowi Dyplomatycznemu w Lon-

- dynie, a o Polsce wogóle nie wspominał. Jedynie w odpowiedzi
ma zawiadomienie, nadesłane do Foreign Office'u przez angiel
skiego Posła w Pradze, o traktacie poisko+czeskim Фото Cur-
zon miał oświadczyć na ręce tego? posła swege gorące uznanie
dla tego porozumienia,
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Rotmistrz.
Za zgodność odpisu: Pogga 9AL
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